
BOLETIN EXTRAORDINARIO DEL DIA 20 DE AGOSTO DE 1915, 

Dirección general del Instituto Geográfico y Estadístico. 
RECTIFICACION DEL CENSO ELECTORAL 

correspondiente al año de 1915, ordenada por Real decreto de 21 de Febrero de 1910. 

Provincia de Palencia. Término municipal de Cervera de Pisuerga. 
única. 

L I S T A D E F I N I T I V A de los electores de la expresada Sección, formada en virtud de lo que dispone el art. 9.° del citado Real 
decreto de la Presidencia del Consejo de Ministros de '21 de Febrero de 1910. 

APELLIDOS Y NOMBRE DEL ELECTOR. 

Abad Faulín, Alejo. 
Abad Faulín, Domingo. 

. Abad Montes, Francisco. 
Acodillo Rojo, Eutimio. 
Alonso Alonso, Eladio. 
Alonso Isla, Gorgonio. 
Alonso Rebolleda, Vicente. 
Alonso Rubio Manuel. 
Alvarez Cabieyes, Gervasio. 
Andérez Ramos, Mariano. 
Andrés Mancebo, Luís. 
Antón Heras, Gabriel. 
Arrieta Landaburo, Emetorio. 
Arrieta Landaburo, Gerardo. 
Barquín Bringas, Juan. 
Barreda Blanco, Valentín. 
Barreda Cabeza, Juan. 
Barreda Ferrer, Canuto. 
Barreda Vallejo, Bonifacio. 
Barrio Gómez, Toribio. 
Bedoya Heras, Maximino. 
Bedoya Marcos, Nicomedes. 
Bellota Pérez, Miguel. 
Blanco García, Ezequiel. 
Blanco Martín, Cipriano. 
Cabeza Gutiérrez, Julián. 
Cabeza del Moral, Antonino. 
Cabeza del Moral, Quintín. 
Cagigal Montes, Faustino. 
Calvo Martín, Francisco. 
Campo Diez, Emilio. 
Cantabrana Cárcamo, Vicente. 
Caro Gonzalo, José. 
Carrión Rivas, Ezequiel. 
Casares Calvo, Macario. 
Cerezo Cardaño, Gregorio. 
Cerezo Escalera, Benito. 
Cerezo Gordo, Gabriel. 
Cerezo Pérez, Félix. 
Cerezo Ramos, Fernando. 
Contreras Núñez, Tomás. 
Cosío Julián, Santiago. 
Cosío Vélez, Félix. 
Cuena Cuena, Isidro. 
Cuena Diez, Félix. 
Cuena Fernández, Ulpiano. 
Cuena González, Valentín. 
Cuena Huidobro, Fernando. 
Díaz Merino, Julián. 
Diez Cuesta, Bonifacio. 
Diez Fuentes, Luís. 
Diez González, Vicente. 
Diez Labrador, Juan. 
Doce Daspet, Restituto. 
Doce Merino, Aureliano. 
Doce Montes, Restituto. 
Duque Montes, Pedro. 
Estalayo Diez, Cándido. 
Faulín Cerezo, Conrado. 
Faulín Cerezo, José. 
Faulín Rebañal, Ciríaco. 
Faulín Rebañal, Inocencio. 
Fernández Martínez, Gregorio. 
Ferrer Igelmo, Baldomero. 
Ferrer Isla, Juan. 
Ferrer Ruesga, Francisco. 
Fraile García, Pedro. 
Fraile de la Hoz, Gregorio. 
Fuente Calvo, Sandalio. 

EDAD 
(añoscum-

pJidosV 

40 
44 
84 
55 
58 
52 
63 
34 
65 
69 
31 
59 
37 
35 
51 
71 
35 
72 
43 
35 
62 
33 
40 
46 
31 
49 
38 
41 
71 
80 
36 
48 
40 
49 
31 
35 
65 
75 
64 
32 
52 
54 
87 
75 
56 
57 
48 
27 
28 
31 
48 
69 
50 
32 
52 
63 
72 
35 
27 
32 
59 
56 
46 
51 
56 
27 
33 
58 
49 

DOMICILIO 
calle (ó plaza, etc.) y número de la casa. 

En los Ayuntamientos rurales: 
BARHIO, ALDEA Ó ENTIDAD. 

Cantarranas, 6, 
Angustias, 4. 
Almirez, 4. 
Cantarranas, 6. 
Arroyo, 1. 
Labradores, 40. 
Plaza Mayor. 
Extramuros. 
Misterio, 2. 
Labradores. 
Plaza Mayor, 20. 
Labradores, 52. 
Misterio, 1. 
Misterio, 2. 
Caballoros, 5. 
Almirez, 8. 
Almirez, 8. 
Almirez, 4. 
Parroquia, 9. 
San Roque, 10. 
Arroyo, 8. 
Labradores, 48. 
Silencio, 1. 
Armirez, 24. 
Labradores, 14. 
Recreo, 3. 
Dionisio Barreda, 4. 
Dionisio Barreda, 4. 
San Roque, 9. 
Dionisio Barreda, 8. 
Plaza Mayor, 4. 
Caballeros, 15. 
Arroyo, 1. 
Plaza Mayor, 9. 
Labradores, 56. 
Mayor, 19. 
Mayor, 19. 
Dionisio Barreda, 8. 
Labradores. 
Labradores, 11. 
Angustias, 2. 
Mayor, 24. 
Plaza Mayor, 19. 
Caballeros, 8. 
Calleja del Conde, 1. 
Caballeros, 19. 
Mayor, 23. 
Caballeros, 19. 
Plaza Mayor, 4. 
Caballeros, 14. 
Tetuán. 
Parroquia, 13. 
Labradores, 22. 
Plaza Mayor. 
Mayor, 20. 
Caballeros, 11. 
Mayor, 31. 
San Roque. 
Angustias. 
Cenadero. 
Cenadero, 3. 
Mayor, 16. 
Extramuros. 
Parroquia, 5. 
Calleja Ayuntamiento. 
Cuérnago, 6. 
Labradoras, 21. 
Arroyo, 2. 
Labradores. 

PROFESIÓN, OFICIO U OCUPACIÓN. 

Jornalero. 
Jornalero. 
Zapatero. 
Zapatero. 
Médicio. 
Zapatero. 
Industrial. 
Abogado. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Industrial. 
Labrador. 
Peatón. 
Jornalero. 
Comerciante. 
Panadero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Pastor. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Conñtero. 
Dependiente. 
Barbero. 
Jornalero. 
Industrial. 
Labrador. 
Jornalero. 
Industrial. 
Caminero. 
Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Industrial. 
Industrial. 
Labrador. 
Guarda de monte. 
Administrador. 
Carpintero. 
Viajante. 
Comerciante. 
Presbíterp. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Labrador. 
Sastre. 
Empleado. 
Industrial. 
Sacerdote. 
Labrador. 
Jornalero. 
Peón caminero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Panadero. 
Industrial. 
Jornalero. 
Jornalero. 
J ornalcrh. 
Párroco. 
Industrial. 

¿Sabe 
leer y es. 

cribir? 

Si 
Si 
S i 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
S i 
No 
Si 
Sí 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
s» 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
S i 
Si 
Si 
Si 
Si 
No 
Si 
Si 
Si 
Si 
S i 
Si 
Si 



•Númwro 
de orden 

en la 
Sección 

A P E L L I D O S Y NOMBRE D E L ELECTOR. 

70 
71 
72 
73 
74 
75 
76 
77 
78 
79 
80 
81 
82 
83 
84 
85 
86 
87 
88 
89 
90 
91 
92 
93 
94 
95 
96 
97 
98 
99 

100 
101 
102 
103 
104 
105 
106 
107 
108 
109 
110 
111 
112 
113 
114 
115 
116 
117 
118 
119 
120 
121 
122 
123 
124 
125 
126 
127 
128 
129 
130 
131 
132 
133 
134 
135 
136 
137 
138 
139 
140 
141 
142 
143 
144 
145 
146 
147 
148 
149 
150 
151 
152 
153 
154 
155 
156 
157 
158 
159 
160 
161 
162 
163 

Fuente Santos, Anselmo. 
Gallo González, Emiliano. 
García Campollo, Juan. 
García Fernández, Antonio. 
García García, Matías. 
García García, Saturnino. 
García González, Julián. 
García González, Manuel. 
García González, Toribio. 
García Isla, Miguel. 
García Peral, Juan. 
García Vélez, Antonio. 
Gil Gómez, Narciso. 
Gómez Argüeso, Nicolás. 
Gómez Cuena, Teodoro. 
Gómez Inguanzo, Tomás. 
Gómez Isla, Federico. 
Gómez Isla, Marcelino. 
Gómez Moreno, José. 
Gómez Novoa, Atanasio. 
Gómez Pérez, Casimiro. 
González de Ayo, Marceliano. 
González Cosía, Regino. 
González Gómez, Claudio. 
González Lázaro, Enrique. 
González Montes, Antonio. 
González Montes, Pablo. 
González Montes, Santiago. 
González Muñoz, Celestino. 
González Rebollar, Ignacio. 
González Rebollar, Urbano. 
González Sendino, Celedonio. 
González Soto, Manuel. 
Gutiérrez Bravo, Donato. 
Gutiérrez Fernández, Santiago. 
Gutiérrez Ferrer, Francisco. 
Gutiérrez Polvorosa, Segundo. 
Gutiérrez Ruíz, Raimundo. 
Henares Mediavilla, Rafael. 
Hera Pelaz,- Dionisio (de la) 
Heras Morante, Antolín. 
Herrero Diez, José. 
Herrero Pérez, Matías. 
Herrero Vallejo, Felipe. 
Ibáñez Cagigal, Francisco. 
Ibáñez Calderón, Mauricio. 
Ibáñez Gómez, Julián. 
Ibáñez González, Bartolomé. 
Ibáñez González, Tomás. 
Ibáñez Rodríguez, Facundo. 
Ibáñez Roldán, Santiago. 
Iglesias Delgado, Gregorio. 
Iglesias Polanco, Alejandro. 
Iglesias Polanco, Guillermo. 
Isasi Fernández, Manuel. 
Isla Cabeza, Domingo. 
Isla Cabeza, Gregorio. 
Isla Cabeza, José. 
Isla Carracedo, Eladio. 
Isla Carracedo, Francisco. 
Isla López, Benito. 
Isla Llórente, Gregorio. 
Izquierdo Soberón, Eleuterio. 
Lagar Lorenzo, Emilio. 
Lezcano Martín, Higiriio. 
López Gutiérrez, Ignacio. 
López Quijada, Vicente. 
López Sanmillán, Segundo. 
López Sanmillán, Ubaldo. 
Mancebo de la Varga, Braulio. 
Mancebo Vargas, José. 
Marcos Blanco, Casimiro. 
Márcos Pérez, Eugenio. 
Martín Andérica, Emilio. 
Martín Herrero, Germán. 
Martín Maestro, Gumersindo. 
Martín Martín, Mariano. 
Martín Mayor, Matías. 
Martínez Campo, Antonio. 
Martínez Fernández, Marcelino. 
Martínez Nestar, Eugenio. 
Mata Adán, Valentín. 
Mediavilla Villegas, Policarpo. 
Meléndez Merino, Eugenio. 
Menéndez Fernández, Ramón. 
Merino Alonso, Luís. 
Merino Diez, Domingo. 
Merino Diez, Feliciano. 
Merino Gil, Francisco. 
Merino González, Casto. 
Merino González, Ubaldo. 
Merino Vega, Eustaquio. 
Miguel Ríos, Abrahám. 
Mongo Herrera, Facundo. 

EDAD 
(años cum-

plí dos). 

DOMICILIO 
calle (ó plaza, etc.) y número de la casa. 

En los Ayuntamiontoa rnralesi 
B A R R I O , AIJDBA Ó K N T I D A D . 

PROFESIÓN, OFICIO ü OCUPACIÓN. 
¿Sabe 

leer y es-
cribir? 

72 
35 
32 
62 
57 
40 
35 
75 
27 
60 
62 
44 
74 
40 
53 
27 
48 
55 
55 
60 
36 
35 
61 
46 
30 
36 
42 
42 
35 
34 
25 
76 
32 
70 
52 
61 
61 
55 
36 
62 
31 
57 
26 
37 
59 
51 
60 
41 
46 
33 
31 
40 
75 
58 
41 
44 
49 
56 
39 
26 
33 
26 
67 
39 
50 
59 
72 
27 
26 
72 
62 
59 
63 
31 
35 
29 
78 
69 
39 
42 
40 
63 
42 
46 
55 
34 
82 
52 
40 
50 
46 
69 
31 
63 

Misterio, 4. 
Mayor, 10. 
Plaza Mayor, 10. 
Mayor. 11. 
Labradores, 78. 
Castillo, 16. 
Caballeros, 21. 
Mayor. 
Labradores, 78. 
Labradores, 5. 
Plaza Mayor, 5. 
Labradores, 13. 
Labradores, 44. 
Caballeros, 4. 
San Roque, 14. 
Plaza Mayor, 6. 
Labradoi'es, 24. 
Labradores, 64. 
Labradores, 7. 
Retiro, 1. 
Labradores. 
Caballeros, 1. 
Plaza Mayor, 16. 
Mayor, 5. 
Mayor. 
Mayor, 25. 
Mayor, 5. 
Mayor, 23. 
Labradores. 
Castillo, 8. 
Castillo, 8. 
Misterio, 3. 
Cantarranas, 3. 
Plaza Mayor, 7. 
Valle, 3 . ' 
Castillo, 1. 
Arroyo, 2. 
Cantarranas, 4. 
Labradores, 25. 
Mayor, 15. 
Soto, 76. 
Labradores, 60. 
Labradores, 60. 
Dionisio Barreda, 8. 
Castillo, 2. 
Parroquia, 16. 
Mayor, 9. 
Almirez, 2. 
Dionisio Barreda, 4. 
Almirez, 3. 
Almirez. 
Cantarranas, 12. 
Soto, 5. 
Almirez, 26. 
San Roque, 17. 
Cantarranas, 22. 
Cuérnago, 4. 
Plaza Mayor, 17. 
Plaza Mayor, 18. 
Plaza Mayor. 
Labradores. 
Cuérnago. 
Cantarranas, 8. 
Cuérnago, 1. 
Mayor, 12. 
Extramuros. 
Caballeros, 21. 
Extramuros. 
Mayor. 
Mayor, 8. 
Plaza Mayor, 20. 
Labradores, 20. 
Arroyo, 11. 
Dionisio Barreda, 5. 
Mayor, 23-
Cuérnago, 1. 
Plaza Mayor. 
Dionisio Barreda, 5. 
Castillo, 4. 
Mayor, 13. 
Caballeros, 14. 
Caballeros, 1. 
Caballeros, 8. 
Labrádores, 9. 
Parroquia, 10. 
Cuérnago, 6. 
Plaza Mayor, 8. 
Labradores, 66. 
Labradores, 1. 
Plaza Mayor, 15. 
Plaza Mayor, 8. 
Labradores, 1. 
Caballeros, 3. 
Labradores, 35. 

Jornalero. Si 
Comerciante. Si 
Comerciante. Si 
Propietario. Si 
Labrador. Si 
Jornalero. Si 
Sirviente. Si 
Propietario. Si 
Labradox-. Si 
Labrador. Si 
Comerciante. Si 
Labrador. Si 
Labrador. Si 
Industrial. Si 
Herrero. Si 
Farmacéutico. Si 
Labrador. Si 
Labrador. Si 
Labrador. Si 
Labrador. N o 
Jornalero. Si 
Organista. Si 
Farmacéutico. Si 
Industrial. Si 

Si Procurador. 
Si 
Si 

Carpintero. Si 
Jornalero. Si 
Jornalero. Si, 
Jornalero. Si 
Jornalero. Si 
Jornalero. Si-
Jornalero. Si 
Jornalero. Si 
Propietario. Sí 
Labrador. Si 
Alguacil. Si 
Organista. I I • . >•, Si 
Peón caminero. Si 
Jornalero. • Si 
Recaudador. Si 
Pastor. Si 
Jornalero. Si 
Jornalero. Si 
Jornalero. Si 
Alguacil. Si 
Maestro. Si 
Retirado. Si 
Jornalero. Si 
Jornalero. Si 
Minero. Si 
Jornalero. Si 
Jornalero. Si 
Labrador. Si 
Jornalero. No. 
Jornalero. Si 
Jornalero. Si 
Jornalero. Si 
Albañil. Si 
Relojero. Si 
Dependiente. Si 
Jornalero. Si 
Jornalero. Si 
Militar. Si 
Practicante. Si 
Comerciante. íiii O-Virio. "f Si 
Carpintero. -'f/IO'I j Q oO Si 
Industrial. ilnt olaoO i Si 
Estudiante. OIroO S i 
Jornalero. Si 
Abogado. )¡(1 f,.¡.¡ ) Si 
Escribano. f'/'l .'UI »I¡'> Si 
Labrador. Si 
Procurador. , ,T¡ , , , , i Si 
Procurador. Si 
Jornalero. Si 
Jornalero. Si 
Jornalero. "Si 
Procurador. Si 
Escribiente. Si 
Dependiente. Si 
Farmacéutico. • Si 
Propietario. 
Labrador. 

Si 
Si 

Carretero. Si 
Jornalero. Si 
Jornalero. Si 
Comerciante. Si 
Labrador. Si 
Labrador. Si 
Comerciante. Si 
Abogado. V Si 

Si Labrador. 
Si 
Si 

Jornalero. Si 
Jornalero. Si 



Número 
de orden 

en la 
Sección. 

164 
165 
166 
167 
168 
169 
170 
171 
172 
173 
174 
17B 
176 
177 
178 
179 
180 
181 
182 
183 
184 
185 
186 
187 
188 
189 
190 
191 
192 
193 
194 
195 
196 
197 
198 
199 
200 
201 
202 
203 
204 
205 
206 
207 
208 
209 
210 
211 
212 
213 
214 
215 
216 
217 
218 
219 
220 
221 
222 
223 
224 
225 
226 
227 
228 
229 
230 
231 
232 
233 
234 
235 

A P E L L I D O S Y N O M B R E D E L E L E C T O R . 

Montero González, Justo. 
Montero González, Paulino. 
Montero Heras, Mariano. 
Montes Cabeza, Pedro. 
Moral Mora, José. 
Morales Fernández, Eloy. 
Nestar Barrio, José. 
Nestar Barrio, Manuel. 
Nestar Barrio, Octavio. 
Novoa Herrero, Tomas. 
Olea García, Emilio. 
01 mo González, Baltasar (del) 
Olmo del Río, Gaspar (del) 
Ortega Maestro, Marino. 
Ortega Martínez, Feliciano. 
Otero Campo, Juan. 
Pérez Fraile, Juan. 
Pérez de la Hera, Isidro. 
Pérez Heras, Florencio. 
Pérez Rodríguez, Eduardo. 
Pino Sáinz, Clemente (del) 
Poza Martín, Tomás. 
Prieto Fernández, Tomás. 
Prieto Prieto. Mateo. 
Proafio Bartolomé, Félix. 
Proaño Bartolomé, Julián. 
Ramasco Cuevas, Andrés. 
Ramos García, Domingo. 
Ramos González, Felicísimo. 
Revuelta Ortíz, Juan. 
Rodríguez Cagigal Carlos. 
Rodríguez Calvo, Eustaquio. 
Rodríguez Piquero, Jesús. 
Roldán Antón, Pedro. 
Roldán Fuente, Pedro. 
Roldán Gómez, Rogelio. 
Roldán Isla, Primitivo. 
Roldán Llórente, Antolín. 
Roldán Llórente, Pedro. 
Roldán Merino Modesto. 
Roldán Olea, Valentín. 
Rubio García Luís. 
Rueda Sordo, Ensebio. 
Ruesga Montes, Nicolás, 
lluesga Pérez, Donato. 
Ruesga Ruesga, Tiburcio. 
Ruesga Vallejo, Tomás. 
Ruesga Vega, Melitón. 
Sagasta Badaya, Lúeas. 
Sánchez Asejo, Isidro. 
Sánchez López, Pío. 
San Millán Val, Mariano. 
Santana Castrejón, Cosme. 
Santos Revuelta, Angel. 
Santo¿ Revuelta, Timoteo. 
Sierra Alonso, Gregorio. 
Sierra Pérez, Alfredo. 
Simal Antón, Fernando. 
Simal Mediavilla Andrés. 
Sovejano Fresno, Venancio. 
Sobrado Bustamante, Mariano. 
Sobrado Daspet, Vicente. 
Sobrado Martín, Pedro. 
Sobrado Montes, Acacio. 
Támara Isla, Antonio. 
Tejedor Igelmo, Julián. 
Tejedor Villalba, Antonio. 
Terán Roldán, Ricardo. 
Valle Ruesga Mariano. 
Vázquez Roldán, Jesús. 
Villarreal Perdiguero, Nicasio. 
Villegas Herrero, Fernando. 

E D A D 
(años cum-

plidos). 

DOMICILIO 
calle (ó plaza, etc.) y número ¿e la casa. 

En los Ayuntamientos ruralem 
UAUttIO, ALDKA Ó ENTIDAD. 

44 
31 
63 
67 
27 
39 
37 
25 
32 
27 
35 
25 
54 
27 
41 
31 
42 
54 
62 
48 
38 
64 
31 
68 
31 
27 
29 
38 
50 
60 
56 
37 
33 
56 
28 
42 
45 
47 
55 
29 
31 
45 
33 
50 
66 
58 
58 
70 
71 
31 
30 
56 
48 
29 
37 
41 
38 
78 
41 
55 
28 
52 
61 
50 
26 
28 
58 
42 
33 
34 
43 
30 

Labradores, 1. 
Soto, 74. 
Valle. 
Cantarranas, 24. 
Dionisio Barroda, 8. 
Arroyo. 
Cabaíloros, 12. 
Caballeros, 12. 
Caballeros, 12. 
Castillo, 18. 
Castillo, 16. 
Arroyo, 7. 
Parroquia, 7. 
Caballeros, 21. 
Cenadero, 2. 
Parroquia, 6. 
Parroquia, 21. 
Labradores, 46. 
Labradores, 12. 
Mayo)-. 
Plaza Mayor, 3. 
Cuérnago, 5. 
Almirez, 20. 
Almirez, 20. 
Castillo, 24. 
Angustias, 4. 
Plaza Mayor; 2. 
Almirez, 1. 
Cantarranas, 16. 
Arroyo, 13. 
Mayor, 4. 
Recreo, 1. 
Cenadero, 1. 
Labradores, 19. 
Labradores, 17. 
Labradores, 68. 
Labradores, 36. 
Labradores, 17. 
Labradores, 17. 
Parroquia. 
Labradores, 40. 
Mayor, 14. 
Labradores, 2. 
Labradores, 8. 
Caballeros, 17. 
Cenadero, 5. 
Almirez, 18. 
Mayor, 9. 
San Roque, 17. 
Cantarranas. 
Labradores. 
Parroquia, 11. 
Cuérnago, 1. 
Plaza Mayor, 16. 
Plaza Mayor, 20. 
Labradores, 25. 
Soto, 2. 
Mayor, 33. 
Mayor. 
Extramuros. 
Labradores, 18. 
Almirez, 6. 
Mayor, 17. 
San Roque, 15, 
Calleja del Conde. 
Mayor, 7. 
Mayor, 7. 
Extramuros. 
Mayor, 10. 
Caballeros. 
San Roque, 15. 
Caballeros. 

P R O F E S I Ó N , OFICIO U O C U P A C I O N . 

Labrador. 
Labrador. • 
Labrador. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Notario. 
Abogado. 
Estudiante. 
Estudiante. 
Jornalero. 
Comerciante. 
Barbero. 
Barbero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Barbero. 
Labrador. 
Labrador. 
Herroro. 
Propietario. 
Juez de instrucción. 
Molinero. 
Jornalero. 
Capataz. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Peón guarda. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Abogado. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Escribiente. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Labrador. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Abogado. 
Labrador. 
Jornalero. 
Retirado. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Industrial. 
Contratista. 
Jornalero. 
Industrial. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Farmacéutico. 
Médico. 
Jornalero. 
Labrador. 
Propietario. 
Jornalero. 
Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Empleado. 
Veterinario. 
Jornalero. 
Hojalatero» 
Industrial. 
Jornalero. 
Herrador. 
Jornalero. 
Industrial. 
Industrial. 

El Secretario de la Junta provincial del Censo electoral 
C E R T I F I C A : Que la lista que precede es la definitiva de electores de esta Sección, por estar conforme con el 

del oenso electoral de la misma remitido por el Jele provincial de Estadística. 
Falencia 20 de Agos to de 1915. 
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